[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	25.02.2010 № 744-р

	22-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии в первом чтении проекта решения о мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в связи с произведением корректировки размера платы за отопление

Рассмотрев проект решения о мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, представленный депутатом Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Хамитдзяновым А.А., в соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13,26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять в первом чтении прилагаемый проект решения о мерах      муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского       городского округа в связи с произведением корректировки размере платы за отопление.

2. Создать рабочую группу в следующем составе:
председатель рабочей группы:
	Хамитдзянов А.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 6;

члены рабочей группы:
	Бардовский О.Г.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 2;

	Бабкина И.П.

	-
	начальник планово-экономического отдела муниципального автономного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства г.Петропавловска-Камчатского»;

	Гурова М.В.

	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 7;

	Ермолаева И.В.
	-
	заместитель отдела по социальной помощи Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Котенко О.Л.

	-
	начальник отдела по социальной помощи Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Назарова И.А.

	-
	инженер отдела учёта и контроля энергоресурсов муниципального автономного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства г.Петропавловска-Камчатского»;

	Поваляева Э.О.

	-
	консультант юридического отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Пономаренко О.А.
	-
	главный специалист правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Слыщенко К.Г.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 1;

	Тамбовская Я.Т.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 6;

	Турушева  Е.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 8;

	Устинов Ю.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 7;

	Чистов Е.И.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 8.

3. Рабочей группе доработать указанный проект решения и с учётом поступивших поправок внести его на рассмотрение сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

	городского округа
	И.Ю. Данкулинец

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск Камчатского

городского округа

25.02.2010  № 744-р
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от____________№______-нд
О мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в связи с произведением корректировки размера платы за отопление

Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ____________№______)

Статья 1. Общие положения

Настоящее Решение о мерах муниципальной социальной поддержки граждан при оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в связи с произведением корректировки размера платы за отопление (далее - Решение) разработано в соответствии с законодательством Российской Федерации, Камчатского края и предусматривает осуществление за счёт средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - городской округ) мероприятий по социальной поддержке отдельных категорий граждан, указанных в настоящем Решении.

Статья 2. Категории граждан, имеющих право на получение муниципальной социальной поддержки при оплате жилого помещения и коммунальных услуг в связи с произведением корректировки размера платы за              отопление

Право на получение муниципальной социальной поддержки при оплате жилого помещения и коммунальных услуг в связи с произведением корректировки размера платы за отопление (далее - социальная поддержка) предоставляется следующим категориям граждан:

1) пенсионерам (женщина 55 лет и старше, мужчина 60 лет и старше);

2) неполные семьи, имеющие несовершеннолетних детей, либо детей, обучающихся на дневной форме обучения в возрасте до 23 лет;

3) безработные граждане, зарегистрированы в органах службы занятости, безработные граждане, получающие  пособия по безработице;

4) семьи,  совокупный доход которых менее прожиточного минимума, установленного в Камчатском крае;

5) инвалидам;

6) ветеранам и (или) участникам  Великой Отечественной войны;

7) семьям, имеющим детей-инвалидов;

8) многодетным семьям;

9) одиноким матерям (отцам), воспитывающим несовершеннолетних детей;

10) семьям опекунов (попечителей) несовершеннолетних детей.

11) неработающие пенсионеры (женщина 55 лет и старше, мужчина 60 лет и старше).

Статья 3. Основные условия предоставления социальной поддержки при оплате жилого помещения и коммунальных услуг в связи с произведением корректировки размера платы за отопление

1. Социальная поддержка предоставляется гражданам, указанным в абзаце   5-11 статьи 2 настоящего Решения, в виде предоставления финансовой помощи в объеме произведенной корректировки.

2. Социальная поддержка предоставляется гражданам, указанным в абзаце   1-4 статьи 2 настоящего Решения, в виде предоставления финансовой помощи для осуществления  платежей за жилое помещение и коммунальные услуги в связи с произведением корректировки размера платы за отопление на всю сумму произведенной корректировки, превышающую 5000 рублей.

3. Социальная поддержка предоставляется гражданам, указанным в абзаце 5-11 статьи 2 настоящего Решения вне зависимости от совместного проживания  членов семьи.

4. Гражданам, имеющим задолженность по оплате жилищно-коммунальных услуг, данная поддержка предоставляется при условии полного погашения задолженности.

Статья 4. Организационное обеспечение реализации Решения

1. Порядок предоставления гражданам социальной поддержки в соответствии с настоящим Решением утверждается постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением социальной поддержки в связи с произведением корректировки размера платы за отопление, осуществляется за счет средств бюджета городского округа.

Статья 5. Заключительные положения

Настоящее Решение вступает в силу со дня официального                 опубликования.

Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                             В.В. Скворцов